РЕШЕНИЕ

О Примерном плане деятельности Молодежного
парламента при Государственном Совете Республики
Татарстан на 2020 год

Молодежный парламент при Государственном Совете Республики
Татарстан РЕШИЛ:

Утвердить Примерный план деятельности Молодежного парламента при
Государственном совете Республики Татарстан на 2020 год (прилагается).

Председатель

Молодежного парламента                  Н.К. Шимина

г. Казань

14 декабря 2019 года

№ 35 I-МП

                                            Приложение к решению

   Молодежного парламента
 при Государственном Совете Республики Татарстан

от 14 декабря 2019 года № 35-I МП

Примерный план деятельности
Молодежного парламента при Государственном Совете Республики Татарстан на 2020 год

№  Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные

1. Подготовка и проведение заседаний МП при ГС РТ в течение
года

Члены Совет
МП при ГС РТ

2. Заседания Совета МП при ГС РТ в течение
года

Н.К. Шимина

К.В. Аблиева

3. Выездные заседания Совета МП при ГС РТ в течение
года

Члены Совета
МП при ГС РТ

4. Проведение заседаний комиссий МП при ГС РТ (в том числе
выездных) в муниципальных образованиях Республики Татарстан

не реже 1
раза в месяц

Председатели
комиссий
МП при ГС РТ

5. Проведение совещаний в формате видеоконференции с участием
представителей МП при ГС РТ, муниципальных молодежных
парламентов при органах местного самоуправления муниципальных
образований, исполнительных комитетов муниципальных
образований Республики Татарстан

в течение
года

Члены Совета

МП при ГС РТ

6. Участие в заседаниях Государственного Совета Республики
Татарстан

в течение
года

Члены Совета
МП при ГС РТ

7. Участие в заседаниях профильных комитетов Государственного
Совета Республики Татарстан

в течение
года

Члены Совета
МП при ГС РТ

2

8. Участие в заседаниях экспертных советов при комитетах
Государственного Совета Республики Татарстан

в течение
года

Члены Совета
МП при ГС РТ

9. Участие в заседаниях Молодежного парламента при Государственной
Думе Федерального Собрания Российской Федерации

в течение
года

Е.И. Согрина

10. Анализ, оценка и подготовка предложений по совершенствованию
федеральных и региональных нормативно-правовых актов по
направлениям деятельности комиссий

в течение
года

Председатели
комиссий
МП при ГС РТ

11. Организация и проведение Единых дней приема молодежи в
Республике Татарстан, анализ обращений и принятых мер,
подготовка информации по актуальным и общественно-значимым
вопросам, проблемам и предложениям молодежи Республики
Татарстан

ежеквартально Председатели
комиссий
МП при ГС РТ

12. Организация и проведение «круглых столов» с представителями
профильных ведомств  Республики Татарстан

в течение
года

Председатели
комиссий
МП при ГС РТ

13. Подписание соглашений о сотрудничестве с региональными
молодежными парламентами

в течение
года

А.Т. Габдрахманова

14. Создание и организация деятельности пресс-службы МП при ГС РТ в течение
года

А.Т. Габдрахманова

15. Организация работы экспертных групп МП при ГС РТ по основным
направлениям государственной молодежной политики в Республике
Татарстан

в течение
года

Члены Совета
МП при ГС РТ

16. Организация и проведение проектов «Я-политик» и «Прозрачные
выборы»

в течение
года

Д.В. Юдин

17. Доработка концепции закона о запрете торговли сосательными и
жевательными никотиносодержащими смесями

I квартал Р.М. Кашапова

18. Организация совместной деятельности со студенческими советами по
вопросу создания законотворческих палат в высших учебных
заведениях Республики Татарстан

I квартал А.Н. Кашапов

3

19. Рассмотрение на заседании комиссии вопроса о запрете продажи
энергетиков детям до 18 лет

I квартал Р.М. Кашапова

20. Разработка рекомендаций по стимулированию и привлечению всех
возрастных групп населения к выполнению нормативных испытаний
всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» в Республике Татарстан

I квартал Р.М. Кашапова

21. Актуализация методического пособия о мерах государственной
поддержки молодежи Республики Татарстан – систематизация
информации от всех министерств, ведомств, фондов
республиканского и федерального уровней

I квартал Д.Д. Шувалова

22. Организация и проведение мероприятий, приуроченных к
празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне

II квартал К.О. Шабалин

23. Организация и проведение мероприятий на тему: «Глобализация
Иммунизации»

II квартал Р.М. Кашапова

24. Доработка концепции закона о молодом специалисте в Республике
Татарстан

II квартал Д.Н. Несмин

А.Н. Гараева

25. Разработка проекта положения о молодежных парламентах при
представительных органах муниципальных образований и городских
округов

II квартал Д.Д. Шувалова

26. Организация и проведение мероприятий по повышению
электоральной активности молодежи в преддверии выборов в
муниципальных образованиях и в выборах Президента Республики
Татарстан

II, III квартал

Члены Совет

МП при ГС РТ

27. Организация и проведение мероприятий, приуроченных к
празднованию 100-летия образования Татарской Автономной
Советской Социалистической Республики

III квартал Д.Д. Шувалова

К.О. Шабалин

И.В. Смирнов

28. Организация и проведение конкурса «Молодой законотворец
Республики Татарстан»

IV квартал А.Н. Кашапов

4

29. Реализация образовательного проекта «Школа молодых кандидатов в
депутаты представительных органов муниципальных образований
Республики Татарстан»

IV квартал Д.Д. Шувалова

30. Организация и проведение конкурса «100 лучших идей молодых
предпринимателей» среди школьников, студентов учреждений
среднего профессионального образования и высших учебных
заведений

IV квартал А.Ф. Аракелян

31. Организация и проведение роуд-шоу «Я решаю» по муниципальным
образованиям Республики Татарстан для встреч с молодыми учеными
и предпринимателями

ежегодно А.Ф. Аракелян

МП при ГС РТ – Молодежный парламент при Государственном Совете Республики Татарстан